[image: ]

	РЕСПУБЛИКА КРЫМ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ДЖАНКОЙ
ДЖАНКОЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

	63 11 сессия третьего созыва
Р Е Ш Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]от 28 февраля 2025 года № 87
г. Джанкой

О передаче в безвозмездное пользование

	В соответствии со ст.ст.16,35,51 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.689 Гражданского Кодекса Российской Федерации, ст.17.1 Федерального закона Российской Федерации «О защите конкуренции», Уставом муниципального образования городского округа Джанкой Республики Крым, ст.7 Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом городского округа Джанкой Республики Крым, утвержденного решением городского совета от 29.09.2023 №609 (с изменениями), на основании служебной записки начальника отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города Джанкоя от 21.01.2025 №б/н  о предоставлении в безвозмездное пользование нежилых помещений, Джанкойский городской совет Республики Крым РЕШИЛ:
1. Разрешить передачу в безвозмездное пользование на неопределенный срок  отделу по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города Джанкоя для размещения сотрудников отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города Джанкоя, нежилых помещений №86 (8,7 кв.м), №89 (9,0 кв.м) расположенных в нежилом здании по адресу: Республика Крым, г. Джанкой, ул. Карла Маркса,15
2. Уполномочить Управление архитектуры, градостроительства, земельных отношений и муниципальной собственности администрации города Джанкоя заключить договор безвозмездного пользования на имущество, указанное в пункте 1 данного решения, с отделом по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города Джанкоя.
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Опубликовать данное решение в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым» (https://север-крыма.рф, регистрация в качестве сетевого издания Эл№ ФС77-88109 от 16.08.2024).
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по муниципальной собственности, коммунальному хозяйству, работе с муниципальными предприятиями, промышленности, транспорту и связи.

Председатель Джанкойского
городского совета                                                                  		С.С. Дорошенко

Храбан Э.П.,41018

image1.jpeg